
ZARZĄDZENIE NR 93/2021 
WÓJTA GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

w sprawie przydziału odzieży roboczej i środków higieny osobistej dla pracowników Urzędu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki 

Na podstawie art. 207 § 2,  art. 211 pkt 4, art.2376,  2377, 2378, 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
Kodeks Pracy (Dz.U. z 2020 r. poz. 1320) oraz Rozporządzenia  Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 26  
września 1997 r. w sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz.U. z 2003 r. Nr 169, 
poz.1650) oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych 
wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz.U. Nr 259, poz. 2173)  zarządzam, co następuje: 

§ 1. Określam następujące zasady przydziału środków ochrony indywidualnej, odzieży 
i obuwia roboczego: 

1) Środki ochrony indywidualnej przydziela się pracownikom nieodpłatnie. 

2) Przydział odzieży roboczej dla pracowników Urzędu Gminy Tomaszów Mazowiecki następuje na 
podstawie tabeli stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3) Za zgodą pracownika dopuszcza się używanie własnej odzieży i obuwia roboczego spełniających 
wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. 

4) Z tytułu używania przez pracownika własnej odzieży i obuwia roboczego, pracownikowi przysługuje 
ekwiwalent pieniężny w wysokości obliczonej na zasadach określonych w tabeli stanowiącej załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia i aktualnych cen rynkowych. 

5) Ekwiwalent wypłacany jest na koniec roku kalendarzowego lub w ostatnim dniu wygaśnięcia lub 
rozwiązania umowy o pracę. 

6) W razie wygaśnięcia lub rozwiązania umowy o pracę w trakcie roku kalendarzowego ekwiwalent 
przysługuje w wysokości proporcjonalnej do okresu trwania umowy w tym roku. 

7) Ekwiwalent za pranie odzieży roboczej ustala się w formie ryczałtu miesięcznego według stawek: 

a) robotnik gospodarczy  - 10,00 zł/miesiąc, 

b) pozostali pracownicy   -   5,00 zł/miesiąc. 

8) Ekwiwalent nie przysługuje za czas choroby lub urlopu bezpłatnego. 

§ 2. Określam następujące zasady przydziału środków do utrzymania higieny osobistej oraz  napojów: 

1) Ustalam przydział środków higieny osobistej dla pracowników Urzędu Gminy 
na podstawie tabeli stanowiącej załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

2) Jeżeli pracownik ma zapewnione na co dzień korzystanie ze środków higieny osobistej 
w łazienkach budynku Urzędu Gminy wówczas środki wymienione w tabeli nie przysługują. 

§ 3. Traci moc Zarządzenie Wójta Gminy Nr 127/2018 z dnia 27 listopada 2018 r. 
w sprawie przydziału odzieży roboczej i środków higieny osobistej dla pracowników Urzędu Gminy 
Tomaszów Mazowiecki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7651F58E-B7F8-4D1B-BD01-DA6CCA935668. Podpisany Strona 1



§ 4. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą od 30 czerwca 2021 r. 

 

   

Wójt Gminy Tomaszów 
Mazowiecki 

 
 

Franciszek Szmigiel 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7651F58E-B7F8-4D1B-BD01-DA6CCA935668. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 93/2021 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

Lp. 
 

Stanowisko pracy 

 
Zakres wyposażenia: 
R - odzież i obuwie robocze 
O - ochrony indywidaulne 

 
Przewidywany okres używal- 
ności w miesiącach, okresach zimowych /o.z./ 
i do zużycia 

1 2 3 4 

1. Archiwum 
/pracownik/ 

 
1. R - chustka na głowę 
2. R – fartuch z tkanin 
           syntetycznych 

 
12 m-cy 
12 m-cy 

2. Kierowca 
samochodu 

1. R – ubranie drelichowe 
2. O – rękawice ochronne 
3. R – trzewiki przemysłowe 
4. O -  kurtka 
przeciwdeszczowa 
5. R – kamizelka ocieplana 
6. O – okulary 
przeciwsłoneczne 

12 m-cy 
do zużycia 
24 m-ce 
 
24 m-ce 
24 m-ce 
24 m-ce 

3. Sprzątaczka 

 
1. R – chustka na głowę 
2. R – fartuch z tkanin 
           syntetycznych 
3. R – trzewiki profilaktyczne 
           tekstylne 
4. O – rękawice gumowe 

 
12 m-cy 
12 m-cy 
 
12 m-cy 
 
do zużycia 

4. Robotnik 
gospodarczy 

1. R – czapka drelichowa 
2. R – ubranie drelichowe 
3. R – trzewiki przemysłowe 
4. R – koszula flanelowa 
5. R – podkoszulka t-shitrs 
6. R – kurtka ocieplana 
7. O – kurtka 
przeciwdeszczowa 
8. O – rękawice ochronne 
9. O – okulary ochronne 

12 m-cy 
12 m-cy 
12 m-cy 
12 m-cy 
12 m-cy 
3 okresy zimowe 
 
24 m-ce 
do zużycia 
do zużycia 

5. 

Osoba na 
stanowisku 
urzędniczym 
pracująca w terenie 

1. O-kurtka ocieplana 
2. O-buty skór.-gum. 

 
24 m-ce 
24 m-ce 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7651F58E-B7F8-4D1B-BD01-DA6CCA935668. Podpisany Strona 1



 
Tabela uzgodniona z przedstawicielem załogi p. Przemysławem Sepkowskim. 
 
                                                                                         ………………………………………                         
                                                                                                      / podpis przedstawiciela/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7651F58E-B7F8-4D1B-BD01-DA6CCA935668. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 93/2021 

Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki 

z dnia 7 lipca 2021 r. 

Tabela przydziału środków do utrzymania higieny osobistej oraz napojów dla pracowników Urzędu 
Gminy Tomaszów Mazowiecki: 

Lp. Stanowisko Papier  
toaletowy 

Mydło Ręcznik Herbata 

1. Pracownicy administracyjno - 
biurowi 

1 szt. na m-c 10 dkg na 
2 m-ce 

1 szt. na 
rok 

10 dkg 
na 
2 m-ce 

2. Robotnik gospodarczy 1 szt. na m-c 20 dkg na 
m-c 

2 szt. na 
rok 

10 dkg na 
2 m-ce 

Tabela uzgodniona z przedstawicielami załogi p. Przemysławem Sepkowskim. 
 
 
                                                                                ………………………………………..                   
                                                                               /podpis przedstawiciela/ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7651F58E-B7F8-4D1B-BD01-DA6CCA935668. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 7 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 8

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

